

كَمَل السَّفَرُ الثَّانِي مِنَ الدَّرَرِ المَلْقُوطَةِ فِي رِحْلَةِ ابْنِ بَطُوطَةَ :  
 وَبِقَامِهِ تَمَّ جَمِيعُ الدِّيَوَانِ عَلَى يَدِ العَبْدِ الفَقِيرِ إِلَى اللّهِ سَجَانَهُ الرَّاجِي  
 عَفْوَهُ وَغُفْرَانَهُ مُحَمَّدُ بْنُ أَحْمَدَ بْنِ قَاسِمِ بْنِ مُحَمَّدِ سَاسِي بْنِ اِبْرَاهِيمِ بْنِ  
 مُحَمَّدِ بْنِ بَلْعِيدِ غَفَرَ اللّهُ تَعَالَى ذَنْبَهُ وَسَتَرَ بِفَضْلِهِ عَيْبَهُ وَشَفَاهُ مِنْ  
 جَمِيعِ الاسْقَامِ بِجَاهِ سَيِّدِنَا وَمَوْلَانَا مُحَمَّدٍ عَلَيْهِ اَفْضَلُ الصَّلَاةِ وَازْكَى  
 السَّلَامِ وَكَانَ ذَلِكَ صَبِيحَةَ يَوْمِ السَّبْتِ الحَادِي عَشَرَ مِنْ صَفَرِ الخَيْرِ مِنْ  
 عَامِ ثَمَانِينَ وَمِائَةِ وَالفِ وَصَلَّى اللّهُ عَلَى سَيِّدِنَا الخِ

### ADDITIONS ET CORRECTIONS.

Page 99, ligne 8 du texte, au lieu de *نقد*, lisez *نوقد*.

P. 122, l. 4 de la traduction, au lieu de douze, lisez dix.

P. 161, l. 4 du texte, après le mot *فرد*, ajoutez (*فردّيه*).

### SUPPLÉMENT

AUX ADDITIONS ET CORRECTIONS DU TOME TROISIÈME.

Page 296, lignes 16-18 de la traduction, au lieu de *Annodhrbâry*, etc. lisez *Annadharbâry* (de la ville de Nadharbâr).

P. 370, l. 6 du texte, la bonne leçon est probablement *وَمَا أَنْ بَعَثَ الخِ*.  
 Par conséquent, l. 11-12 de la traduction, lisez : Quand le moment fut arrivé d'expédier, etc.